
15. 5.-2. 6. 2024 od 8.30 do 12.00 * workshop “DIZAJNIŠTĚ NA CESTÁCH”

Je mobilní interaktivní expozicí pro děti od 8 do 12 let, která hravou formou seznamuje 
s metodou designového myšlení. Krok za krokem se děti naučí myslet a navrhovat jako 
designér a ještě si něco odnesou.

V rámci interaktivní výstavy proběhne workshop pro žáky, při kterém se budou učit sbírat, 
třídit, analyzovat a vyhodnocovat informace, tvůrčím způsobem je aplikovat v nových 
souvislostech a situacích.

V pěti krocích se dostanou od nápadu k až realizaci. Díky této metodě se naučí generovat 
nápady na řešení problémů nebo výzev. Účastníci přirozeně rozvinou celou řadu důležitých 
kompetencí: týmovou spolupráci, prezentaci, komunikaci, vizualizaci myšlenek, 
argumentaci,vedení diskuse i polemiky. 

Designové myšlení spojuje, narušuje bariéry mezi lidmi a posiluje jejich sebenaplnění.

Kde: Městská knihovna Chodov
Pro: Školy, I. stupeň od 3. třídy, ZUŠ
Kdo: DIZAJNPARK

Délka programu: 4 vyučovací hodiny
Cena: Zdarma
Kapacita: max. 30 dětí

Kontakt a objednání: 

Eva Vodičková
vodickova@knihovnachodov.cz 
+420 723 395 434

www.knihovnachodov.cz 

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



15. 5. 2024 od 8.30 do 10.00 * workshop “CIRKUSIŠTĚ - Tělocvik s 
novým cirkusem”

Přijďte si se svou třídou vyzkoušet hodinu tělesné výchovy s využitím cirkusových technik.

Nový cirkus sebou přináší alternativní prostor pro fyzickou aktivitu a týmovou spolupráci, 
což může přinést pozitivní zkušenost i těm, kteří v tradiční tělesné výchově nevynikají. 
Účastníci workshopu se seznámí se základy různých cirkusových disciplín, jako jsou 
žonglování, závěsná akrobacie, lidské pyramidy, balanční techniky a další. 

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: Školy I.stupeň a II.stupeň
Kdo: Cirkus Céres

Délka programu: programu: 90 min.
Cena: Zdarma
Kapacita: 20 dětí

Kontakt a objednání: 

Eliška Failová
info@cirkusceres.cz
+420 728 517 877

www.cirkusceres.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



16. 5. 2024 od 9.30 do 11.00 * workshop “KDYŽ SOCHY OŽIJÍ”

Baroko milovalo emoce a velkolepost. Podíváme se, jak tehdy suverénně pracovali 
s krajinou. Odkopat kus hory, aby byl lepší výhled a místo pak vylepšit několikapatrovým 
theatronem? Žádný problém! 

Stejně tak jako povolat nejvýznamnějšího sochařského mistra Brauna, aby vytvořil 
rozsáhlý soubor zahradních plastik.

V parku si zahrajeme tematickou hru a seznámíme se se sochami z antické mytologie. 
Že jsou to jen kopie? Originály se necháme překvapit v scénickém lapidáriu, kde si žáci 
sami přepínají atmosféru dne či noci, bouře nebo ohně. 

Kde: Lapidárium Valeč a Valečský park
Pro: MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ
Kdo: Státní zámek Valeč

Délka programu: 90 min.
Cena: Zdarma
Kapacita: Třída (od 10 osob, nutná rezervace)

Kontakt a objednání: 

Bára Tichá
barbora.valec@seznam.cz

www.zamek-valec.cz 

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



16. 5. 2024 od 9.00 do 10.30 * workshop “rande s materiály”

Víte, k čemu se v minulosti používala houbová kůže a k čemu je nám dnes? Dokážete si 
představit průhledný beton? Na workshopu prozkoumáme užitečné a neobvyklé vlastnosti 
materiálů s ohledem na jejich použití, kvalitu a vliv na životní prostředí. Uděláme si pokusy 
a seznámíme se s materiálovými superhrdiny, kteří nad ostatními vynikají opravdu 
nevšedními dovednostmi. Ať už je to skvělá paměť nebo třeba odolnost vůči gravitaci.

Nahlédneme také pod pokličku designérské práce a vyzkoušíme si, jakou roli v ní hrají 
materiály. Při hravých úkolech a cvičeních si kriticky zvážíme vztah designu k výrobě, 
lidem a přírodě. Stranou proto nezůstanou ani ekologické otázky jako je recyklace 
materiálů, upcyklace výrobků nebo nakládání s odpadem. Budeme navrhovat, tvořit 
a diskutovat.
S produktovou designérkou Valérií Záhonovou si doslova osaháme různé typy umělých 
a přírodních materiálů.

Workshop je šitý na míru Chemii 9. třídy (vhodný je také pro žáky 8. ročníku). 
Lze jej také realizovat v rámci neformálního vzdělávání.

Kde: Ve vaší škole
Pro: II.stupeň ZŠ a ZUŠ
Kdo: Designéři dětem

Délka programu: 90 min.
Cena: 50,- osoba
Kapacita: Třída do 30 osob, nutná rezervace

Kontakt a objednání: 

Pavla Perglová 
+420 777 580 651 
pro@tebe.cz

www.dizajnpark.cz 

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



16. 5. 2024 od 15.30 do 17.00 * workshop “TOTO NENÍ JENOM KNIHA”

Jak využít publikaci věnující se vizuální gramotnosti ve škole? 

Různé formy vizuální komunikace nás denně obklopují, žijeme v době, které dominují 
obrazová sdělení. Hlavním posláním knihy je rozvíjení vizuální gramotnosti a kritického 
myšlení. Zároveň je i cenným nástrojem k posilování mediální a informační gramotnosti, 
kreativního myšlení a k prohlubování citlivosti vůči funkční a estetické rovině vizuálního 
jazyka. Kniha sestává z praktických cvičení - kritických otázek a tvůrčích úkolů a najde 
uplatnění také u učitelů ve všeobecném vzdělávání.

Na workshopu zvážíme různé možnosti využití knihy v různých předmětech (Výtvarná 
výchova, Český jazyk, Občanská výchova, Dějepis, Člověk a společnost, Člověk a svět 
práce a všude tam, kde se pracuje s analýzou informací). Ve společné diskusi se zaměříme 
na praktické úkoly, otázky a témata a s ohledem na potřeby učitelů probereme, jak je 
aplikovat do výuky. 

Workshop vede autorka knihy.

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1 / Nebo i ve vaší škole
Pro: Pedagogy, pedagogické pracovníky, pracovníky s dětmi a mládeží, lektory a všechny, 
které zajímá kreativní vzdělávání
Kdo: Designéři dětem

Délka programu: 90 min.
Cena: 50,- osoba
Kapacita: Max. 20 osob, nutná rezervace

Kontakt a objednání: 

Pavla Perglová 
+420 777 580 651 
pro@tebe.cz

www.dizajnpark.cz 

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



17. 5. 2024 od 8.30 do 12.30 * workshop “KREATIVCEM V ŽIVOTĚ, aneb 
kariéra trochu jinak”

Víte kdo je kreativec a co všechno dělá? Chcete si na vlastní kůži vyzkoušet kreativní 
profese od designéra, produkčního po dramaturga nebo copywritera?

Tak využijte workshop při kterém si vyzkoušíte od každého něco, dozvíte se, co k této 
práci potřebujete, co musíte umět a čím vším můžete být. Seznámíte se s kreativními 
obory a jejich přesahy, budete navrhovat, tvořit, vymýšlet, analyzovat a realizovat.

Čekají vás  různé profese, různí lektoři, různé přístupy.

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: II.stupeň ZŠ, ZUŠ
Kdo: Designéři dětem

Délka programu: 4 vyučovací hodiny
Cena: Zdarma
Kapacita: Třída do 30 osob

Kontakt a objednání: 

Pavla Perglová 
+420 777 580 651 
pro@tebe.cz

www.dizajnpark.cz 

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



19. 5. 2024 od 15.00 do 17.00 * workshop “KDYŽ SOCHY OŽIJÍ”

Baroko milovalo emoce a velkolepost. Podíváme se, jak tehdy suverénně pracovali 
s krajinou. Odkopat kus hory, aby byl lepší výhled a místo pak vylepšit několikapatrovým 
theatronem? Žádný problém! 

Stejně tak jako povolat nejvýznamnějšího sochařského mistra Brauna, aby vytvořil 
rozsáhlý soubor zahradních plastik.

V parku si zahrajeme tematickou hru a seznámíme se se sochami z antické mytologie. 
Že jsou to jen kopie? Originály se necháme překvapit v scénickém lapidáriu, kde si žáci 
sami přepínají atmosféru dne či noci, bouře nebo ohně.

Kde: Lapidárium Valeč a valečský park
Pro: Veřejnost
Kdo: Státní zámek Valeč

Délka programu: 90 min.
Cena: Děti - zdarma, Dospělí - 100,-
Kapacita: Max. 30 osob

Kontakt a objednání: 

Bára Tichá
barbora.valec@seznam.cz

www.zamek-valec.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



19. 5. 2024 od 14.00 do 17.00 * procházka “ČÍST MĚSTO MEZI ŘÁDKY”, 
od 17.00 do 19.00 * vyšívání “VELKÁ VYŠÍVANÁ MAPA VARŮ”

Vydejte se s námi za poklady města.

Na společné procházce půjdeme po stopách běžným pohledem neviděných stop umění 
v každodennosti. Zbystříme smysly a necháme se jimi vést. Budeme číst město mezi 
řádky, hledat nenápadné perly: střípky rozhovorů, podivné objekty v ulicích, tajemné 
nápisy, které pak vyšijeme do Velké vyšívané mapy Varů. 

Průvodkyní bude umělkyně Šárka Zahálková a členky spolku VZBUĎME VARY.

Kde: Místo procházky bude upřesněno, Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: Veřejnost
Kdo: Vzbuďme Vary

Délka programu: 2-5 hodin.
Cena: Zdarma
Kapacita: Procházka neomezena

Kontakt a objednání: 

Tereza Dvořáková
tereza@offcity.cz

www.vzbudmevary.cz/

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



20. 5. 2024 od 16.00 do 19.00 * workshop “JAK POMOCÍ IMAGINACE ŘEŠIT 
VZTAHY VE ŠKOLE / BALINTOVSKÁ SKUPINA PRO PEDAGOGY”

Náročné vztahové situace s žáky, studenty, kolegy nebo rodiči může pomoci nahlédnout 
kreativní supervizní metoda “balintovské skupiny”.

Facilituje Tereza Dvořáková, absolventka výcviku Gestalt koučinku, která má zkušenost 
s klienty ze školství i vlastní pedagogickou a lektorskou činností. 

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: Pedagogy, pedagogické pracovníky, pracovníky s dětmi a mládeží, lektory a všechny, 
které zajímá kreativní vzdělávání
Kdo: Vzbuďme Vary

Délka programu: 3 hodiny
Cena: 50,-
Kapacita: Max. 10 osob

Kontakt a objednání: 

Tereza Dvořáková
tereza@offcity.cz

www.vzbudmevary.cz/

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



21. 5. 2024 od 15.00 do 17.00 * workshop “VYPRÁVĚT ZVUKEM”

Je možné vyprávět zvukem? A můžeme slyšet elektřinu? Některé vlnění, které kolem nás 
prochází, neslyšíme.

Pomocí speciálních elektrosluchů prozkoumáme budovu trafostanice a zjistíme, co vše 
kolem nás vyzařuje elektromagnetické vlnění.

V rámci workshopu si vytvoříme vlastní zvukovou kompozici.

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: Pedagogy, pedagogické pracovníky, pracovníky s dětmi a mládeží, lektory a všechny, 
které zajímá kreativní vzdělávání
Kdo: Kunsthalle Praha

Délka programu: 2 hodiny.
Cena: Zdarma
Kapacita: Max. 15 osob

Kontakt a objednání: 

Pavla Perglová 
+420 777 580 651 
pro@tebe.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



21. 5. 2024 od 16.30 * dílna “Putování za tajemstvím obrazů a soch I”

Výtvarná dílna pro děti od 8 let a jejich rodiče (prarodiče) k nově vytvořené stálé expozici 
českého moderního umění. 

Program interaktivně představí reprezentativní výběr obrazů a soch nejvýznamnějších 
autorů 1. poloviny 20. století, zaměří se krátce i na malířské žánry. 

Program doprovodí aktivity s pracovními listy a také hravé a tvůrčí činnosti inspirované 
českým uměním 20. století. 

V druhé části dílny si děti i dospělí vytvoří drobnou jarní dekoraci s motivickým detailem 
z díla Antonína Procházky Štěstí technikou voskové rezervy. Pořádáno v rámci Festivalu 
umění a kreativity 2024.

Kde: Galerie umění Karlovy Vary, Goethova stezka 6
Pro: Rodiče s dětmi
Kdo: Galerie umění Karlovy Vary

Cena: 50,-

Kontakt a objednání: 

Lenka Tóthová
+420 734 788 028
tothova@galeriekvary.cz

www.galeriekvary.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



22. a 24. 5. 2024 od 8.00 do 14.00 * workshop “DEN KDY SE MLČELO”

Zapojíte se se studenty do workshopu a vyzkoušíte si na vlastní kůži se kreativně 
vzdělávat.

Únor 1948, v rádiu hlásí, že prezident Beneš právě doplnil vládu Národní fronty. V ulicích 
Prahy jsou statisíce lidí. Dav pod dohledem Klementa Gottwalda slaví na Václavském 
náměstí. Jaký vliv to bude mít na život malé české vesnice na Domažlicku? Jak budou 
občané volit v nadcházejících volbách, co jim jejich volba přinese?

Workshop na tématu proměny české vesnice během kolektivizace nastoluje otázku, zda 
je v pořádku snažit se odstraňovat nespravedlnost pomocí toho, že dříve privilegované 
menšině sebereme základní práva, majetek, svobodu.

Zážitkový workshop jsme vyvinuli a otestovali díky podpoře programu Evropa pro občany. 
Workshopy jsou vystavěny podle skutečných příběhů a vyprávění pamětníků z archivu 
Paměť národa.Specifikace: Karlovarský kraj

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: Pedagogy, pedagogické pracovníky, pracovníky s dětmi a mládeží, lektory a všechny, 
které zajímá kreativní vzděláván
Kdo: Paměť národa

Délka programu: 6 hodin
Cena: 50,- osoba
Kapacita: 5 osob

Kontakt a objednání: 

Pavla Perglová 
+420 777 580 651 
pro@tebe.cz

www.dizajnpark.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



22. 5. 2024 od 15.30 do 18.00 * workshop “CIRKUSOVÉ TECHNIKY V HOD-
INÁCH TĚLOCVIKU”

Jak zvýšit pohybovou všestrannost, nabídnut větší variabilitu prováděných aktivit, posílit 
pozitivní prožitek a radost z pohybu v hodinách tělesné výchovy?
 
Cirkusová pedagogika nám nabízí řešení a spolu s ním i mnoho dalších benefitů v podobě 
rozvoje rovnováhy, svalové síly, koordinace či jemné motoriky. 

V rámci workshopu nabídneme ochutnávku nástrojů a principů cirkusové pedagogiky 
využitelných v tělesné výchově. 

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: Pedagogy, pedagogické pracovníky, pracovníky s dětmi a mládeží, lektory a všechny, 
které zajímá kreativní vzděláván
Kdo: Cirkus Céres

Délka programu: 150 min.
Cena: Zdarma
Kapacita: 14 osob

Kontakt a objednání: 

Eliška Failová
info@cirkusceres.cz 
+420 728 517 877

www.cirkusceres.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



26. 5. od 13.00 do 18.00 “Zahradní slavnost”

Již dvanáctý ročník tradičního dne otevřených dveří bude inspirován probíhající 
výstavou, která nese název Říká se, že Nová vlna je mrtvá! 

Během Zahradní slavnosti bude vstup do všech expozic zdarma. Pro děti i dospělé bude 
připravena řada tvůrčích dílen a workshopů. Součástí programu bude také divadelní 
vystoupení a koncert ostrovského pěveckého sboru Orbis Pictus. 

Akci finančně podpořilo Město Ostrov a probíhá v rámci Festivalu umění a kreativity 2024.

Kde: Letohrádek Ostrov
Pro: Veřejnost
Kdo: Galerie umění Karlovy Vary

Cena: Zdarma

Kontakt a objednání: 

Jiří Karpowicz
+420 731 439 452
karpowicz@galeriekvary.cz

www.galeriekvary.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje



* dílny “TOVÁRNA NA UTOPII”

Autorská interaktivní výstava Továrna na utopii, divadla Drak, kde vás čeká pět 
originálních zastavení, inspirovaných literárním dílem Karla Čapka.

Interaktivní výstava je tvořena pěti původními instalacemi různých autorů. Ti se při své 
tvorbě inspirovali utopickými motivy v literárním díle Karla Čapka. Jednotlivé instalace 
jsou autorskými reakcemi na Čapkovy romány Továrna na absolutno, Krakatit, Válka s 
mloky nebo dramata R.U.R. a Věc Makropulos. 

Čeká vás komentovaná prohlídka s originální zastavení a dílnou nesoucí název Továrna na 
budoucnost. Ta otevírá každému návštěvníkovi výstavy, bez ohledu na jeho věk, prostor 
pro vlastní tvorbu.

Autoři výstavy využívají různorodé vyjadřovací prostředky, nacházejí v literárních 
inspiracích odlišná témata a počítají s různými způsoby aktivního zapojení diváka. 
Zároveň je však spojuje zázemí autorů, kteří se všichni věnují loutkovému a alternativnímu
divadlu. Je jim proto společná chuť vyprávět příběhy, stejně jako smysl pro divadelnost, 
hravost a metaforu.

Kde: Výměník, Západní 21/1749, 360 01 Karlovy Vary 1
Pro: MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ
Kdo: DIZAJNPARK

Délka programu: 120 min
Cena: 50,- osoba
Kapacita: Max. 30 dětí

Kontakt a objednání: 

Pavla Perglová 
+420 777 580 651 
pro@tebe.cz

www.dizajnpark.cz

Workshop se realizuje ve spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci Festivalu umění a kreativity 
ve vzdělávání za podpory Karlovarského kraje

16. 5. 2024 od 8.00 do 10.00 
16. 5. 2024 od 10.30 do 12.30
20. 5. 2024 od 8.00 do 10.00 (Rezervace)
20. 5. 2024 od 10.30 do 12.30 (Rezervace)
23. 5. 2024 od 8.00 do 10.00 
23. 5. 2024 od 11.00 do 12.30(Rezervace)


